
 

Střední pedagogická škola Boskovice, příspěvková organizace 

Komenského 343/5, 680 11 Boskovice 

IČO: 62073117 

 

 

  
web: www.spgs-bce.cz 

telefon: +420 516 802 544 
email: posta@spgs-bce.cz 

 

JEDNOTNÁ KRITÉRIA PRO PRVNÍ KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ  

DO 1. ROČNÍKU A ZPŮSOB HODNOCENÍ JEJICH SPLNĚNÍ  

Obor: 75-31-M/01 – Předškolní a mimoškolní pedagogika  

Forma: Čtyřleté denní studium  

Školní rok: 2023/2024 

1. kolo příjímacího řízení 

 
předpokládaný počet přijímaných uchazečů do 1. ročníku 30 (1 třída) 

termíny konání jednotné přijímací zkoušky z českého 

jazyka a literatury a z matematiky a její aplikace 

1. řádný termín: 13. dubna 2023 

2. řádný termín: 14. dubna 2023 

1. náhradní termín: 10. května 2023 

2. náhradní termín: 11. května 2023 

termíny konání školní přijímací zkoušky – ověřování 

předpokladů uchazeče v oblasti hudební 

a v oblasti komunikační 

1. řádný termín: 17. dubna 2023 

2. řádný termín: 19. dubna 2023 

1. náhradní termín: 15. květen 2023 

2. náhradní termín: 17. květen 2023 

termín konání ústního rozhovoru (cizinci)  od 12. dubna do 28. dubna 2023 

 
Ke vzdělávání ve střední škole lze přijmout uchazeče, kteří splnili povinnou školní docházku nebo 

úspěšně ukončili základní vzdělávání před splněním povinné školní docházky, a kteří při přijímacím 

řízení splnili podmínky pro přijetí prokázáním vhodných schopností, vědomostí, zájmů a zdravotní 

způsobilosti. Vysvědčení z posledního ročníku ZŠ žák předloží při zahájení vzdělávání (v den nástupu 

ke studiu na SŠ). 

 Uchazeči budou přijímání na základě těchto kritérií: 

A. Kritérium 1 – hodnocení vysvědčení z předchozího vzdělávání  

• Na základě prospěchu (průměru známek ze všech povinných vyučovacích předmětů) 

z posledních 2 ročníků základní školy (nebo tomu odpovídajících ročníků víceletého 

gymnázia), ve kterých uchazeč splnil (splní) povinnou školní docházku, nebo úspěšně 

ukončil (ukončí) základní vzdělávání (zpravidla 1. a 2. pololetí 8. ročníku, 1. pololetí 9. 

ročníku), budou uchazečům přiděleny body podle tabulky 1.   

• Hodnocení na vysvědčení za druhé pololetí školního roku 2019/2020 je ze stanovených 

jednotných kritérií přijímání zcela vyloučeno. V případě, že uchazeč takovéto vysvědčení 

předloží, postupuje se následovně: 

✓ Uchazeč ve školním roce 2019/2020 navštěvoval 8. ročník ZŠ (nebo tomu odpovídající 

ročník víceletého gymnázia) – duplicitně se započítá 1. pololetí 8. ročníku, hodnotí se 

i vysvědčení z 1. pololetí 9. ročníku.  

✓ Uchazeč ve školním roce 2019/2020 navštěvoval 9. ročník ZŠ (nebo tomu odpovídající 

ročník víceletého gymnázia) – hodnotí se vysvědčení z 1. a 2. pololetí 8. ročníku a z 1. 

pololetí 9. ročníku. 

✓ V ostatních případech se vždy hodnotí vysvědčení z 1. a 2. pololetí 8. ročníku a z 1. 

pololetí 9. ročníku.  

• Hodnotí se každé pololetí jednotlivě – za každé pololetí lze získat maximálně 5 bodů, 

celkem za prospěch na ZŠ nebo v odpovídajících ročnících víceletého gymnázia je možné 

získat maximálně 15 bodů. 



 

Střední pedagogická škola Boskovice, příspěvková organizace 

Komenského 343/5, 680 11 Boskovice 

IČO: 62073117 

 

 

  
web: www.spgs-bce.cz 

telefon: +420 516 802 544 
email: posta@spgs-bce.cz 

 

• V případě uchazeče pobývajícího dlouhodobě v zahraničí, který plní povinnou školní 

docházku na území jiného státu, je hodnocení prospěchu žáka pro potřeby přijímacího řízení 

provedeno ze „zahraničních vysvědčení“ – ze dvou posledních vysvědčení dokládajících 

docházku do školy po dobu devíti let. Takový uchazeč předkládá uvedené doklady jak 

v originálním znění, tak současně v úředně ověřeném překladu do jazyka českého (nejedná-li 

se o doklady v jazyce slovenském). Úřední překlad není vyžadován ani u cizinců podle § 1 

odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 

konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace, kteří dokládají 

odpovídající vysvědčení z předchozího vzdělávání na Ukrajině. 

• V případě uchazeče pobývajícího dlouhodobě v zahraničí, který ukončil základní 

vzdělávání před splněním povinné školní docházky, doloží osvědčení o uznání 

rovnocennosti zahraničního vysvědčení v České republice nebo rozhodnutí o uznání platnosti 

zahraničního vysvědčení v České republice (nostrifikace). 

• Cizinec podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti 

s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace (dále 

také „cizinec“), může nahradit doklad prokazující získání předchozího vzdělání, splnění 

povinné školní docházky nebo splnění přijímacích kritérií podle § 60d odst. 1 písm. a) 

školského zákona čestným prohlášením, pokud doklad nemá. Čestné prohlášení musí 

obsahovat informaci o tom, ve kterých předmětech byl uchazeč hodnocen a jakým počtem 

bodů. 

Tabulka 1: Bodové hodnocení na základě prospěchu 

průměr 1,00 – 1,10 1,11 – 1,20 1,21 – 1,40 1,41 – 1,60 1,61 – 1,80 1,81 a více 

body  5 4 3 2 1 0 

 

B. Kritérium 2 – výsledky centrálně zadávané jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru 

Český jazyka a literatura a ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace 

• Jedná se o písemný test z českého jazyka a literatury a písemný test z matematiky a její 

aplikace.  

• Přípravu zadání testů jednotné zkoušky, jejich distribuci, zpracování a hodnocení výsledků 

testů zajišťuje Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání.  

• Obsah jednotné přijímací zkoušky odpovídá RVP pro základní vzdělávání.  

• Za centrálně zadávanou jednotnou přijímací zkoušku z českého jazyka a literatury je možné 

získat maximálně 50 bodů. Hranice úspěšnosti v jednotné přijímací zkoušce z českého 

jazyka a literatury je stanovena na 10 bodů. 

• Za centrálně zadávanou jednotnou přijímací zkoušku z matematiky a její aplikace je možné 

získat maximálně 50 bodů. Hranice úspěšnosti v jednotné přijímací zkoušce z matematiky 

a její aplikace je stanovena na 7 bodů.  

• Uchazeč, který získá 9 a méně bodů z jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka 

a literatury, nebo 6 a méně bodů z jednotné přijímací zkoušky z matematiky a její 

aplikace, nesplnil kritérium 2 a nemůže být přijat ke studiu.  

• Osobám s českým nebo cizím státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve 

škole mimo území České republiky (osoby podle § 20 odst. 4 školského zákona) a podaly 

žádost ředitelce školy o nekonání jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Český 

jazyk a literatura, se promíjí uvedená zkouška. Ředitelka školy ověří nejdéle 15minutovým 



 

Střední pedagogická škola Boskovice, příspěvková organizace 

Komenského 343/5, 680 11 Boskovice 

IČO: 62073117 

 

 

  
web: www.spgs-bce.cz 

telefon: +420 516 802 544 
email: posta@spgs-bce.cz 

 

rozhovorem před zkušební komisí (komisionální zkouška) znalost českého jazyka, která 

je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru.  

• Cizinci podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti 

s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace (dále 

také „cizinec“), se při přijímacím řízení ke vzdělávání přijímací zkouška z českého jazyka 

na žádost promíjí. Ředitelka školy ověří nejdéle 15minutovým rozhovorem před zkušební 

komisí (komisionální zkouška) znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání 

v daném oboru. Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce ke vzdělávání ve střední 

škole právo konat písemný test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika 

a její aplikace v ukrajinském jazyce. 

• Obsah rozhovoru: řízený pohovor (informace o sobě, rodina a domov, škola, volný čas, život 

v ČR, motivace ke studiu), čtení s porozuměním, popis obrázku (ve vazbě na zvolený obor). 

• Výsledkem hodnocení ústního rozhovoru je souhlasné či nesouhlasné stanovisko, zda 

uchazeč může vzhledem ke své znalosti českého jazyka studovat vybraný obor vzdělání. 

• Nevykoná-li uchazeč ústní rozhovor úspěšně, nesplnil kritéria přijímacího řízení a řadí 

se do seznamu nepřijatých uchazečů, kteří nesplnili kritéria přijímacího řízení. 

• V souladu s opatřením obecné povahy č.j. MSMT-29772/2022-1 doloží uchazeč společně 

s žádostí o prominutí zkoušky, že je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., 

o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny 

vyvolaných invazí vojsk Ruské federace. 

• Uchazeč, který nekoná jednotnou zkoušku ze vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura, se 

do výsledného pořadí ostatních uchazečů hodnocených na základě všech kritérií zařazuje na 

místo shodné s jeho pořadím v rámci redukovaného pořadí všech uchazečů. Redukované 

hodnocení neobsahuje výsledek testu z českého jazyka a literatury. Pořadí uchazečů 

v redukovaném hodnocení se použije pro jejich zařazení do výsledného pořadí uchazečů 

stanoveného podle § 60d odst. 3 školského zákona. 

C. Kritérium 3 - výsledky školní přijímací zkoušky – ověřování předpokladů uchazeče v oblasti 

hudební a v oblasti komunikační (formou praktické zkoušky) 

• Obsah školní přijímací zkoušky z ověřování předpokladů uchazeče v oblasti hudební 

Tabulka 2: Obsah školní přijímací zkoušky z hudební oblasti 

zpěv připravené lidové písně 

bez doprovodu (a capella) 

intonace písně 0 b až 4 b 

muzikálnost projevu 0 b až 3 b 

hlasová technika 0 b až 3 b 

   

průzkum rytmického cítění 
zopakování tří předvedených rytmických celků 0 b až 3 b 

vytleskání rytmu připravené písně 0 b až 2 b 

   

CELKEM 0 b až 15 b 

• Obsah školní přijímací zkoušky z ověřování předpokladů uchazeče v oblasti 

komunikační 

Tabulka 3: Obsah školní přijímací zkoušky z komunikační oblasti 

četba předloženého textu po krátké 

přípravě 

technika výslovnosti 0 b až 5 b 

technika čtení 0 b až 4 b 

pochopení smyslu textu 0 b až 4 b 

   



 

Střední pedagogická škola Boskovice, příspěvková organizace 

Komenského 343/5, 680 11 Boskovice 

IČO: 62073117 

 

 

  
web: www.spgs-bce.cz 

telefon: +420 516 802 544 
email: posta@spgs-bce.cz 

 

improvizovaný rozhovor 
schopnost reagovat a odpovídat na otázky 0 b až 3 b 

jazyková správnost a spisovnost projevu 0 b až 4 b 

   

CELKEM 0 b až 20 b 

• Pro bodové hodnocení je rozhodující aktuální výkon uchazeče v den konání školní přijímací 

zkoušky před tříčlennou komisí složenou z pedagogů školy.  

• Obsah školní přijímací zkoušky odpovídá RVP pro základní vzdělávání.  

• Uchazeč koná školní přijímací zkoušku pouze jednou.  

• Maximální počet bodů, kterého uchazeč může dosáhnout v rámci školní přijímací zkoušky 

z ověřování předpokladů uchazeče v oblasti hudební, je 15. Hranice úspěšnosti ve školní 

přijímací zkoušce z ověřování předpokladů uchazeče v oblasti hudební je stanovena na 7 

bodů.  

• Maximální počet bodů, kterého uchazeč může dosáhnout v rámci školní přijímací zkoušky 

z ověřování předpokladů uchazeče v oblasti komunikační, je 20. Hranice úspěšnosti ve 

školní přijímací zkoušce z ověřování předpokladů uchazeče v oblasti komunikační je 

stanovena na 9 bodů.  

• Uchazeč, který získá ze školní přijímací zkoušky z ověřování předpokladů v oblasti 

hudební 6 a méně bodů nebo z praktické školní přijímací zkoušky z ověřování 

předpokladů v oblasti komunikační 8 a méně bodů, nesplnil kritérium 3 a nemůže být 

přijat ke studiu. 

D. Počet bodů získaných v přijímacím řízení  

Tabulka 4: Maximální počet bodů za kritérium 1, 2 a 3 

maximální možný počet bodů 150 bodů 

Kritérium 1 – hodnocení na 

vysvědčení z předchozího 

vzdělávání  

MAX 15 bodů  

Kritérium 2 – výsledky centrálně 

zadávané jednotné přijímací 

zkoušky 

český jazyk a literatura – MAX 50 bodů 

matematika a její aplikace – MAX 50 bodů  

Kritérium 3 – výsledky školní 

přijímací zkoušky  

ověřování předpokladů v oblasti hudební – MAX 15 bodů 

ověřování předpokladů v oblasti komunikační – MAX 20 bodů 

Hranice úspěšnosti, které musí uchazeč dosáhnout jako nezbytné pro přijetí, je 36 bodů 

v celkovém součtu hodnocení celého přijímacího řízení. Uchazeč, který v celkovém součtu 

hodnocení celého přijímacího řízení získá 35 bodů a méně, nemůže být přijat ke studiu. 

E. Podmínkou přijetí je zdravotní způsobilost ke studiu zvoleného studijního oboru potvrzená 

lékařem v přihlášce ke studiu na SŠ – uchazeč nesmí mít omezení vylučující zdravotní 

způsobilost pro obor Předškolní a mimoškolní pedagogika dle nařízení vlády č. 211/2010 Sb., 

o soustavě oborů vzdělávání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání, ve znění 

pozdějších předpisů (prognosticky závažné poruchy mechanismu imunity, závažné duševní 

nemoci a poruchy chování). Na přihlášce musí být uvedena tato formulace: způsobilý/á ke 

studiu oboru 75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika. Uchazeč, který neprokáže 

požadovanou zdravotní způsobilost pro daný obor vzdělání, nemůže být přijat ke studiu.  

 



 

Střední pedagogická škola Boskovice, příspěvková organizace 

Komenského 343/5, 680 11 Boskovice 

IČO: 62073117 

 

 

  
web: www.spgs-bce.cz 

telefon: +420 516 802 544 
email: posta@spgs-bce.cz 

 

Vzhledem ke vzdělávacímu obsahu předmětu tělesná výchova v oboru Předškolní a mimoškolní 

pedagogika doporučujeme dobrý zdravotní stav uchazeče.  

F. Uchazeči budou přijímáni podle vyššího součtu získaných bodů za přijímací řízení (součet bodů 

za kritérium 1, 2 a 3) do maximálního počtu 30 žáků. Při rovnosti bodů rozhoduje o lepším 

umístění uchazeče:  

a) celkový součet bodů u školní přijímací zkoušky, 

b) počet bodů u školní přijímací zkoušky z ověřování předpokladů uchazeče v oblasti 

komunikační, 

c) počet bodů u školní přijímací zkoušky z ověřování předpokladů uchazeče v oblasti 

hudební, 

d) počet bodů u jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Český jazyka a literatura,  

e) počet bodů u jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace,  

f) nižší průměr prospěchu v 1. pololetí 9. třídy (nebo tomu odpovídajícího ročníku víceletého 

gymnázia), 

g) nižší průměr prospěchu v 2. pololetí 8. třídy (nebo tomu odpovídajícího ročníku víceletého 

gymnázia), 

h) losování. 

Dokumenty jako např. osvědčení, vysvědčení ze ZUŠ, diplomy ze soutěží, potvrzení o návštěvě 

volnočasových aktivit apod. nejsou předmětem hodnocení v přijímacím řízení, a tudíž za ně nelze 

získat body. Prosíme uchazeče o studium, aby k přihlášce nepřikládali jiné než povinné 

dokumenty.  

V Boskovicích dne 27. 1. 2023    ________________________________ 

       Mgr. Leona Valterová – ředitelka 


		2023-01-27T14:26:28+0100
	Mgr. Leona Valterová




